

第1号様式（第1項関係）

政 務 活 動 費 支 出 決 定 書

会 派 名	清風会	支出 決定者		経理 責任者	
支 出 項 目	事務費		令和6年度		
支出決定日	令和6年10月7日	支出日	令和6年10月7日		
支 出 額	7,260 円				
支 出 先	㈱ピーぷる				
支 出 内 容	インターネット接続料9月分				

[領収書貼付欄]

6- 9-30	カラツキ"カイシ"ム+		*600,000	*629,428
6- 9-30	総務費立替(家)	*200,000		*429,428
6- 9-30	日経新聞(9月分)	*4,800		*424,628
6-10- 7	振替	*7,260	カ)ヒ-プ-ル	*417,368
6-10-16	SD(4-9月分)	*30,830		*386,538
6-10-21	複合機使用料(9月分)	*11,922		*374,616
6-10-29	日経新聞(10月分)	*4,800		*369,816

政 務 活 動 費 支 出 決 定 書

会 派 名	清風会	支出 決定者		経理 責任者	
支 出 項 目	事務費		令和6年度		
支出決定日	令和6年10月16日	支出日	令和6年10月16日		
支 出 額	30,830円				
支 出 先	株式会社 ソアー				
支 出 内 容	スマートディスプレイ使用料				

[領収書貼付欄]

6- 9-30	カラツキ"カイシ"ムキ		*600,000	*629,428
6- 9-30	総務費(京大)	*200,000		*429,428
6- 9-30	日経新聞(9月分)	*4,800		*424,628
6-10- 7	振替	*7,260	カ)ヒ°-フル	*417,368
6-10-16	SD(4ヶ9月分)	*30,830		*386,538
6-10-21	複合機使用料(9月分)	*11,922		*374,616
6-10-29	日経新聞(10月分)	*4,800		*369,816

菅海地金明宛
の振替です

第2号様式（第2項関係）

政 務 活 動 費 支 払 証 明 書

会 派 名	清風会
支 出 項 目	事務費 スマートディスカッション使用料 (令和6年4月～令和6年9月)
支出年月日	令和6年10月16日（政務活動費口座から支払用口座へ移し替え） 令和6年10月16日（支払口座から振込）
支 出 金 額	6,166円×5人＝30,830円
上記のとおり支払いしたことを証明します。 令和6年10月16日 代表者 檜 崎 三 千 夫 	

スマートディスカッション使用料（政務活動費按分表）

	令和6年10月支払分
請求額（A） （振込手数料110円含む）	308,330円
政務活動費按分額 （ $B = A \times 50\%$ ）	154,165円
議員一人当たりの負担額 ※端数切捨て （ $C = B \div 25$ 人）	6,166円

会派別負担額の内訳	令和6年10月
志政会 （ $C \times 14$ 名）	86,324円
清風会 （ $C \times 5$ 名）	30,830円
公明党 （ $C \times 3$ 名）	18,498円
共産党 （ $C \times 2$ 名）	12,332円
市民リベラル （ $C \times 1$ 名）	6,166円
合計（D）	154,150円

※議員一人当たりの負担額（C）を端数切捨てしているため、政務活動費按分額（B）と会派別負担金額の合計（D）は一致しない

第1号様式 (第1項関係)

政 務 活 動 費 支 出 決 定 書

会 派 名	清風会	支出 決定者		経理 責任者	
支 出 項 目	事務費			令和6年度	
支出決定日	令和6年10月21日	支出日	令和6年10月21日		
支 出 額	11,922円				
支 出 先	キャノンマーケティングジャパン(株)				
支 出 内 容	デジタルカラー複合機使用料（9月分）11,922円				

[領収書貼付欄]

6- 9-30	カラツキ"カイシ"ムキ		*600,000	*629,428
6- 9-30	総務省立書(家)	*200,000		*429,428
6- 9-30	日経新聞(9月分)	*4,800		*424,628
6-10- 7	振替	*7,260	カ)ヒ°-フ°ル	*417,368
6-10-16	SD(4~9月分)	*30,830		*386,538
6-10-21	複合機使用料(9月分)	*11,922		*374,616
6-10-29	日経新聞(10月分)	*4,800		*369,816

第2号様式（第2項関係）

政 務 活 動 費 支 払 証 明 書

会 派 名	清風会
支 出 項 目	事務費 デジタルカラー複合機使用料 (令和6年9月分)
支出年月日	令和6年10月21日（引落口座からの振替） 令和6年10月23日（政務活動費口座から引落口座へ移し替え）
支 出 金 額	11,922円

上記のとおり支払いしたことを証明します。

令和6年10月23日

代表者 檜 崎 三 千 夫 

ご請求書（お引落のお知らせ）

市議会 清風会 御中

いつも格別のお引立てを賜り誠に有難うございます。
下記の通りご請求申し上げます。

Canon

2024年09月30日

キヤノンマーケティングジャパン株式会社



登録番号：T5010401008297

お客様番号：BF6668-0001-01
請求書No.：80810495
締日：2024年09月分
ご請求額（税込）：¥11,922-

お支払方法：ご指定口座より振替させていただきます。
お引落日：2024年10月23日
お引落口座：[REDACTED]

契約書No. K210265913 設置先名 唐津市議会 清風会
製品名 IR-ADVC3730F シリアルNo. 33G12148

請求期間 2024/08/29～2024/09/27 伝票No. KE000139383731

		今回値	前回値	控除数	ご使用数
1	カラーコピー	3,987	3,977	0	10
2	カラープリント	12,687	12,146	5	536
3	ブラック	40,172	39,464	7	701
品名	カウンター保守料金				
1	カラーコピー			1	～
2	カラープリント			1	～
3	ブラック			1	～

数量・月数	単価	金額
10	16.00	160
536	16.00	8,576
701	3.00	2,103

(ミニマム 50枚外/月含む)

<各種サービス料金合計>

料金合計（税抜）	10,839
(10%対象)	10,839
消費税等	1,083
ご請求額合計	11,922

#…非課税または免税／*…軽減税率対象品目／!…8%税率対象品目／X…全額ご入金済／レ…一部ご入金済

第1号様式（第1項関係）

政 務 活 動 費 支 出 決 定 書

会 派 名	清風会	支出 決定者		経理 責任者	
支 出 項 目	資料購入費			令和 6 年度	
支出決定日	令和 6 年 1 0 月 2 9 日	支出日	令和 6 年 1 0 月 2 9 日		
支 出 額	4,800 円				
支 出 先	西日本新聞エリアセンター唐津				
支 出 内 容	日経新聞購入費（1 0 月分）				

[領収書貼付欄]

◎西日本新聞		領 収 証	
西城内1-1 清風会 様		2024年10月分 10月29日領収	
銘 柄	部 数	金 額	
日本経済新聞 朝刊	1	¥4,800	※
合 計（消費税を含む）		¥4,800	
10%対象	¥0	内消費税	¥0
8%対象（※は軽減税率対象）	¥4,800	内消費税	¥356
西日本新聞エリアセンター唐津 佐賀県唐津市ニタ子3丁目11-29 登録番号：T5810764815314 TEL 0955-73-0393 ご購入ありがとうございます。			

第1号様式 (第1項関係)

政 務 活 動 費 支 出 決 定 書

会 派 名	清風会	支出 決定者		経理 責任者	
支 出 項 目	事務費			令和6年度	
支出決定日	令和6年11月5日	支出日	令和6年11月5日		
支 出 額	7,260 円				
支 出 先	(株)ピーぷる				
支 出 内 容	インターネット接続料10月分				

[領収書貼付欄]

6- 9-30	カラツシキ"カイシ"ムキ		*600,000	*629,428
6- 9-30	総務省(京)	*200,000		*429,428
6- 9-30	日経新聞(9月分)	*4,800		*424,628
6-10- 7	振替	*7,260	カ)ヒ°-フル	*417,368
6-10-16	SD(4.9月分)	*30,830		*386,538
6-10-21	複合機使用料(9月分)	*11,922		*374,616
6-10-29	日経新聞(10月分)	*4,800		*369,816
6-11- 5	振替	*7,260	カ)ヒ°-フル	*362,556
6-11-22	複合機使用料(10月分)	*6,268		*356,288
6-11-26	日経新聞(11月分)	*4,800		*351,488

政 務 活 動 費 支 出 決 定 書

会 派 名	清風会	支出 決定者		経理 責任者	
支 出 項 目	事務費			令和6年度	
支出決定日	令和6年11月22日	支出日	令和6年11月22日		
支 出 額	6, 268円				
支 出 先	キャノンマーケティングジャパン(株)				
支 出 内 容	デジタルカラー複合機使用料(10月分) 6, 268円				

[領収書貼付欄]

6- 9-30	カラツシキ"カイシ"ムキ		*600,000	*629,428
6- 9-30	総務部(京)	*200,000		*429,428
6- 9-30	日経新聞(9月分)	*4,800		*424,628
6-10- 7	振替	*7,260	カ)ヒ°-フ°ル	*417,368
6-10-16	SD(4、9月分)	*30,830		*386,538
6-10-21	複合機使用料(9月分)	*11,922		*374,616
6-10-29	日経新聞(10月分)	*4,800		*369,816
6-11- 5	振替	*7,260	カ)ヒ°-フ°ル	*362,556
6-11-22	複合機使用料(10月分)	*6,268		*356,288
6-11-26	日経新聞(11月分)	*4,800		*351,488

第2号様式（第2項関係）

政 務 活 動 費 支 払 証 明 書

会 派 名	清風会
支 出 項 目	事務費 デジタルカラー複合機使用料 (令和6年10月分)
支出年月日	令和6年11月25日（引落口座からの振替） 令和6年11月22日（政務活動費口座から引落口座へ移し替え）
支 出 金 額	6,268円

上記のとおり支払いしたことを証明します。

令和6年11月25日

代表者 檜 崎 三 千 夫 

#…非課税または免税／*…軽減税率対象品目／!…8%税率対象品目／X…全額ご入金済／レ…一部ご入金済

第1号様式（第1項関係）

政 務 活 動 費 支 出 決 定 書

会 派 名	清風会	支出 決定者		経理 責任者	
支 出 項 目	資料購入費		令和6年度		
支出決定日	令和6年11月26日	支出日	令和6年11月26日		
支 出 額	4,800 円				
支 出 先	西日本新聞エリアセンター唐津				
支 出 内 容	日経新聞購入費（11月分）				

[領収書貼付欄]

**西日本新聞**

領 収 証

西城内1-1
清風会 様

2024年11月分
11月26日領収

銘 柄	部 数	金 額
日本経済新聞 朝刊	1	¥4,800※
合 計（消費税を含む）		¥4,800

10%対象	¥0	内消費税	¥0
8%対象（※は軽減税率対象）	¥4,800	内消費税	¥356

西日本新聞エリアセンター唐津
佐賀県唐津市ニタ子3丁目11-29
登録番号：T8300001013806 TEL 0955-73-0393
ご購入ありがとうございます。



第1号様式 (第1項関係)

政 務 活 動 費 支 出 決 定 書

会 派 名	清風会	支出 決定者		経理 責任者	
支 出 項 目	事務費			令和6年度	
支出決定日	令和6年12月5日	支出日	令和6年12月5日		
支 出 額	7,260 円				
支 出 先	(株)ピーぷる				
支 出 内 容	インターネット接続料11月分				

[領収書貼付欄]

6- 9-30	カラツキ"カイ"ムキ		*600,000	*629,428
6- 9-30	総務費(家)	*200,000		*429,428
6- 9-30	日経新聞(9月分)	*4,800		*424,628
6-10- 7	振替	*7,260	カ)ヒ°-フル	*417,368
6-10-16	SD(7~9月分)	*30,830		*386,538
6-10-21	複合機使用料(9月分)	*11,922		*374,616
6-10-29	日経新聞(10月分)	*4,800		*369,816
6-11- 5	振替	*7,260	カ)ヒ°-フル	*362,556
6-11-22	複合機使用料(10月分)	*6,268		*356,288
6-11-26	日経新聞(11月分)	*4,800		*351,488
6-12- 5	振替	*7,260	カ)ヒ°-フル	*344,228
6-12-16	清風会レポート	*247,697		*96,531

入金の場合に、決済確認後お払戻しができる日付を示します。6.12.16

普通預金明細の最終頁です

第1号様式（第1項関係）

政 務 活 動 費 支 出 決 定 書

会 派 名	清風会	支出 決定者		経理 責任者						
支 出 項 目	広報費			令和6年度						
支出決定日	令和6年12月16日	支出日	令和6年12月16日							
支 出 額	247,697円									
支 出 先	(株)エムジェイコーポレーション									
支 出 内 容	「清風会」広報誌作成印刷費と新聞折込費 費用総額412,829円のうち、 247,697円(60%)を支出									

[領収書貼付欄]

領 収 証

清風会

様 No. _____

★ ¥ 412,829 -

但 清風会レポート製作及び新聞折込代として

2024年 12月 18日 上記正に領収いたしました

内訳

税率	金額(税抜・税込)
%	消費税額等
税率	金額(税抜・税込)
10%	消費税額等

株式会社 エムジェーコーポレーション

代表取締役 小 形 昌 寛

〒847-0022 佐賀県唐津市鏡4734

TEL(0955)77-1101・FAX(0955)53-8290

T 5300002011150

[REDACTED]

会派会報誌「清風会レポート」折込業務 按分表

支出項目	広報費
支出先	株式会社 エムジェーコーポレーション
金額	412,829 円 (消費税込み)

支出元	按分割合	按分金額	備 考
政務活動費	0.6	247,697 円	
会派負担分	0.4	165,132 円	
合 計		412,829 円	

第1号様式（第1項関係）

政 務 活 動 費 支 出 決 定 書

会 派 名	清風会	支出 決定者		経理 責任者	
支 出 項 目	事務費			令和6年度	
支出決定日	令和6年12月19日	支出日	令和6年12月19日		
支 出 額	19,279円				
支 出 先	キャノンマーケティングジャパン(株)				
支 出 内 容	デジタルカラー複合機使用料（11月分）19,279円				

[領収書貼付欄]



1

(注) 領収書の折れ目(左)の面、手書きでの必要記入などの影響により、この領収書は、領収書として、無効となります。

年 月 日	種 別	お 支 払 金 額	差 引 残 高
6-12-16	通帳繰越		*96,531
6-12-19	複合機使用料(11月分)	*19,279	*77,252
6-12-27	日経新聞(12月分)	*4,800	*72,452

第2号様式（第2項関係）

政 務 活 動 費 支 払 証 明 書

会 派 名	清風会
支 出 項 目	事務費 デジタルカラー複合機使用料 (令和6年11月分)
支出年月日	令和6年12月23日（引落口座からの振替） 令和6年12月19日（政務活動費口座から引落口座へ移し替え）
支 出 金 額	19,279円

上記のとおり支払いしたことを証明します。

令和6年12月23日

代表者 檜 崎 三 千 夫 

ご請求書（お引落のお知らせ）

唐津市議会 清風会 御中

いつも格別のお引立てを賜り誠に有難うございます。
下記の通りご請求申し上げます。

Canon

2024年11月29日

キヤノンマーケティングジャパン

登録番号：T5010401008297

お客様番号：BF6668-0001-01

請求書No.：81634811

締日：2024年11月分

ご請求額（税込）：¥19,279-

お支払方法：ご指定口座より振替させていただきます。

お引落日：2024年12月23日

お引落口座：

契約書No. K210265913 設置先名 唐津市議会 清風会
製品名 IR-ADVC3730F シリアルNo. 33612148

請求期間 2024/10/30～2024/11/28 伝票No. KE000141175122

		今回値	前回値	控除数	ご使用数			
	1	4,060	4,039	0	21			
	2	13,275	12,863	4	408			
	3	44,641	40,867	37	3,737			
品名	カウンター保守料金					数量・月数	単価	金額
	1 カラーコピー			1	～	21	16.00	336
	2 カラープリント			1	～	408	16.00	6,528
	3 ブラック			1	～	1,000	3.00	3,000
				1,001	～	2,737	2.80	7,663

(ミニマム 50カット/月含む)

＜各種サービス料金合計＞	料金合計（税抜）	17,527
	(10%対象)	17,527
	消費税等	1,752
	ご請求額合計	19,279

#…非課税または免税／*…軽減税率対象品目／!…8%税率対象品目／X…全額ご入金済／レ…一部ご入金済

政 務 活 動 費 支 出 決 定 書

会 派 名	清風会	支出 決定者		経理 責任者	
支 出 項 目	資料購入費		令和6年度		
支出決定日	令和6年12月27日	支出日	令和6年12月27日		
支 出 額	4,800 円				
支 出 先	西日本新聞エリアセンター唐津				
支 出 内 容	日経新聞購入費（12月分）				

〔領收書貼付欄〕



西日本新聞

領収証

西城内1-1
清風会 様

2024年12月分
(2月27日領収)

銘 柄	部 数	金 額
日本経済新聞 朝刊	1	¥4,800※
合 計 (消費税を含む)		¥4,800

10%対象	¥0	内消費税	¥0
8%対象(※は軽減税率対象)	¥4,800	内消費税	¥356

西日本新聞エリアセンター唐津
佐賀県唐津市二タ子3丁目11-29
登録番号：T8300001013806 TEL 0955-73-0393

ご購読ありがとうございます。



第1号様式（第1項関係）

政 務 活 動 費 支 出 決 定 書

会 派 名	清風会	支出 決定者		経理 責任者	
支 出 項 目	事務費		令和6年度		
支出決定日	令和7年1月6日	支出日	令和7年1月6日		
支 出 額	7,260 円				
支 出 先	㈱ビーぷる				
支 出 内 容	インターネット接続料1月分				

[領収書貼付欄]

			1		
領収書					
6-12-16	通帳繰越				*96,531
6-12-19	複合機使用料(11月分)	*19,279			*77,252
6-12-27	日経新聞(12月分)	*4,800			*72,452
7- 1- 6	振替	*7,260	カ)ヒ°-フ°ル		*65,192
7- 1-21	複合機使用料(12月分)	*22,322			*42,870
7- 1-27	日経新聞(1月分)	*4,800			*38,070

第1号様式（第1項関係）

政 務 活 動 費 支 出 決 定 書

会 派 名	清風会	支出 決定者		経理 責任者	
支 出 項 目	事務費		令和6年度		
支出決定日	令和7年1月21日	支出日	令和7年1月21日		
支 出 額	22,322円				
支 出 先	キャノンマーケティングジャパン(株)				
支 出 内 容	デジタルカラー複合機使用料（12月分）22,322円				

[領収書貼付欄]



1

年 月 日 領 収 書 番号 金額 備考

6-12-16	通帳繰越			*96,531	
6-12-19	複合機使用料(11月分)	*19,279		*77,252	
6-12-27	日経新聞(12月分)	*4,800		*72,452	
7- 1- 6	振替	*7,260	カ)ヒ°-フル	*65,192	
7- 1-21	複合機使用料(12月分)	*22,322		*42,870	
7- 1-27	日経新聞(1月分)	*4,800		*38,070	

第2号様式（第2項関係）

政 務 活 動 費 支 払 証 明 書

会 派 名	清風会
支 出 項 目	事務費 デジタルカラー複合機使用料 (令和6年12月分)
支出年月日	令和7年1月23日（引落口座からの振替） 令和7年1月21日（政務活動費口座から引落口座へ移し替え）
支 出 金 額	22,322円

上記のとおり支払いしたことを証明します。

令和7年1月23日

代表者 檜 崎 三 千 夫



ご請求書（お引落のお知らせ）

唐津市議会 清風会 御中

いつも格別のお引立てを賜り誠に有難うございます。
下記の通りご請求申し上げます。

Canon

2024年12月27日

キヤノンマーケティングジャパン



登録番号：T5010401008297

お客様番号：BF6668-0001-01

請求書No.：82057898

締日：2024年12月分

ご請求額（税込）：¥22,322-

お支払方法：ご指定口座より振替させていただきます。

お引落日：2025年01月23日

お引落口座：

**** *

契約書No. K210265913 設置先名 唐津市議会 清風会
製品名 IR-ADVC3730F シリアルNo. 33612148

請求期間 2024/11/28~2024/12/26 伝票No. KE000142085491

		今回値	前回値
1	カラーコピー	4,090	4,060
2	カラープリント	13,961	13,275
3	ブラック	47,791	44,641
品名	カウンター保守料金		
1	カラーコピー		
2	カラープリント		
3	ブラック		

控除数	ご使用数
0	30
6	680
31	3,119
1,001	~

数量・月数	単価	金額
30	16.00	480
680	16.00	10,880
1,000	3.00	3,000
2,119	2.80	5,933

(ミニマム 50カット/月含む)

<各種サービス料金合計>

料金合計（税抜）	20,293
(10%対象)	20,293
消費税等	2,029
ご請求額合計	22,322

#…非課税または免税／*…軽減税率対象品目／!…8%税率対象品目／X…全額ご入金済／レ…一部ご入金済

第1号様式（第1項関係）

政 務 活 動 費 支 出 決 定 書

会 派 名	清風会	支出 決定者		経理 責任者	
支 出 項 目	資料購入費			令和6年度	
支出決定日	令和7年1月27日	支出日	令和7年1月27日		
支 出 額	4,800 円				
支 出 先	西日本新聞エリアセンター唐津				
支 出 内 容	日経新聞購入費（1月分）				

[領収書貼付欄]

◎西日本新聞

西城内1-1
清風会 様

領 収 証

2025年01月分
/ 月27日領収

銘 柄	部 数	金 額
日本経済新聞 朝刊	1	¥4,800※
合 計（消費税を含む）		¥4,800

10%対象

¥0

内消費税

¥0

8%対象（※は軽減税率対象）

¥4,800

内消費税

¥356

西日本新聞エリアセンター唐津
佐賀県唐津市二太子3丁目11-29
登録番号：T8300001013806 TEL 0955-73-0393
ご購入ありがとうございます。



第1号様式（第1項関係）

政 務 活 動 費 支 出 決 定 書

会 派 名	清風会	支出 決定者		経理 責任者	
支 出 項 目	事務費		令和6年度		
支出決定日	令和7年1月31日	支出日	令和7年2月3日		
支 出 額	18,355円				
支 出 先	株式会社 ソアー				
支 出 内 容	スマートディスカッション使用料				

[領収書貼付欄]



1

6-12-16	通帳繰越			*96,531
6-12-19	複合機使用料(11月分)	*19,279		*77,252
6-12-27	日経新聞(12月分)	*4,800		*72,452
7- 1- 6	振替	*7,260	カ)ヒ°-フ°ル	*65,192
7- 1-21	複合機使用料(12月分)	*22,322		*42,870
7- 1-27	日経新聞(1月分)	*4,800		*38,070
7- 2- 3	SD(R6.10~R7.1分)	*18,355		*19,715
7- 2- 3		*19,715		*0
7- 2-10	お利息		*77	*77
7- 2-14		*77		*0

第2号様式（第2項関係）

政 務 活 動 費 支 払 証 明 書

会 派 名	清風会
支 出 項 目	事務費 スマートディスカッション使用料 (令和6年10月～令和7年1月)
支出年月日	令和7年2月3日（政務活動費口座から支払用口座へ移し替え） 令和7年2月3日（支払口座から振込）
支 出 金 額	3,671円×5人＝18,355円
上記のとおり支払いしたことを証明します。 令和7年2月3日 代表者 檜 崎 三 千 夫 	

スマートディスカッション使用料（政務活動費按分表）

	令和7年1月支払分
請求額（A） （振込手数料110円含む）	183,590円
政務活動費按分額 （B=A×50%）	91,795円
議員一人当たりの負担額 ※端数切捨て （C=B÷25人）	3,671円

会派別負担額の内訳	令和7年1月
志政会 （C×14名）	51,394円
清風会 （C×5名）	18,355円
公明党 （C×3名）	11,013円
共産党 （C×2名）	7,342円
市民リベラル （C×1名）	3,671円
合計（D）	91,775円

※議員一人当たりの負担額（C）を端数切捨てしているため、政務活動費按分額（B）と会派別負担金額の合計（D）は一致しない